
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012200147

147

Nº 15, terça-feira, 22 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Riachão -
MA, na forma da Lei Federal n 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se
subsidiariamente a Lei Federal n 8.666/93 e suas alterações, comunica que no dia 06
de fevereiro de 2019 às 09:00 horas, fará licitação objetivando o REGISTRO DE PREÇO
para Prestação de serviços de apresentação de shows artísticos com bandas e locação
de estruturas, tais como: palco, som, iluminação, gerador, banheiros químicos,
segurança e demais estruturas para Município de Riachão-MA; na modalidade Pregão
Presencial do tipo menor preço por item. Os interessados deverão procurar à sede da
Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Nazaré, 742, Centro, Riachão - MA
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos o Edital e seus Anexos,
mediante recolhimento do valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente
através do pagamento do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. E outras
informações pelo telefone (099) 3531-0180 das 9:00 às 12:00 h. Base Legal Lei nº
8.666/93 e seus Articulados.

Riachão-MA, 18 de janeiro de 2019.
RAIMUNDO MADEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo do Contrato referente à Tomada de Preços 004/2017, Partes: Prefeitura
Municipal de Santa Luzia do Paruá- MA e A Empresa M. M. da Silva Fonseca Cia Ltda.
Objeto: Execução de Obra: Conclusão da Construção de Quadra Escolar Coberta Com
Vestuário no C e Raimundo Carvalho. Aditivo de Prazo. Data da Assinatura do Contrato: 19
de Julho de 2017. Vigência do Termo Aditivo: de 17.07.2018 Até 14.11.2018. Base Legal: Lei
Federal nº 8.666/93 e Tomada de Preços nº 004/2017.

3º Termo Aditivo do Contrato Referente à Tomada de Preços 005/2017, Partes: Prefeitura
Municipal de Santa Luzia do Paruá- MA e A Empresa M. M. da Silva Fonseca Cia Ltda.
Objeto: Execução de Obra: Conclusão da Construção de Quadra Coberta Com Vestiário no
C e Prof. Cleobeto de Oliveira Mesquita. Aditivo de prazo. data da assinatura do contrato:
19 de Julho de 2017. Vigência do Termo Aditivo: de 17.07.2018 Até 14.11.2018. Base Legal:
Lei Federal nº 8.666/93 e Tomada de Preços nº 005/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Resenha da Ata de Registro de Preços nº 077/2018/Pm-Cpl. Resultante do Pregão
Presencial Em SRP N.º 058/2018. OBJETO: Registro de Preços visando futura e eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de combustíveis, pelo prazo de
12 (doze) meses, para atender às necessidades do município de Santo Antônio dos
Lopes - MA, especificados no Anexo I do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018,
que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de
preços apresentada pela licitante vencedora, conforme consta nos autos do Processo
Administrativo nº 161811-0001/2018. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 3.879.983,20 (três
milhões oitocentos e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte
centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Planejamento e Administração (órgão
gerenciador); Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento (órgão participante);
Secretaria Municipal de Agricultura (órgão participante); Secretaria Municipal de
Educação (órgão participante); Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo
(órgão participante); Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho
(órgão participante); Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes (órgão participante)
e a empresa T.R. DOS SANTOS BEZERRA E CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº.
05.255.433/0001-01. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital
de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 058/2018, nos termos da Lei
10.520/2002, dos Decretos Municipais nº 042 e 047/2018; aplicando-se
subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/1993 e as demais normas legais correlatas.
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses da data da publicação. FORO: Comarca de Santo
Antônio dos Lopes - MA. SIGNATÁRIOS: Maria Lia Silva e Silva, Secretária Municipal de
Planejamento e Administração, portaria nº. 026/2017-GP (pelo órgão gerenciador);
Antônio Orny de Oliveira Lima, Secretário Municipal de Saúde e Saneamento, portaria
nº.003/2017-GP (pelo órgão participante); Francisco das Chagas da Silva, Secretário
Municipal de Agricultura, portaria nº. 017/2017-GP (pelo órgão participante); Raimunda
Sousa Carvalho Nascimento, Secretária Municipal de Educação, portaria nº 008/2018-GP
(pelo órgão participante); Manoel de Souza Lima, Secretário Municipal de Obras,
Habitação e Urbanismo, portaria nº 009/2017-GP (pelo órgão participante); Hádilla da
Silva Campos, Secretária Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho, portaria
nº 013/2017-GP (pelo órgão participante); Aécio Ramos Moura, Secretário Municipal de
Trânsito e Transporte, portaria nº 004/2017-GP (pelo órgão participante) e Terezinha
Rodrigues dos Santos Bezerra, CPF: 127.728.953-00, representante legal da empresa
T.R. DOS SANTOS BEZERRA E CIA LTDA- EPP (pela detentora do registro de preços).
Santo Antônio dos Lopes - MA, 21 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 - CPL

Proc. Administrativo Nº 0101.04074.2019.
A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através do Presidente da

CPL, conforme Portaria nº 210/2018, torna público que no dia 08 de Fevereiro de
2019, às 08:30h, realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço
global, tendo por objetivo a Contratação de Empresa para Manutenção Corretiva de
Poços e Bombas com reposição de Suprimentos no Município de Vargem Grande/MA.
Conforme Projeto Básico Anexo I do Edital. O Edital se encontra a disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada Rua Dr. Nina
Rodrigues, nº 20, Centro - Vargem Grande /MA, CEP: 65.430-000, no horário das 08:00
ás 12:00 horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta), através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações
e demais normas atinentes à espécie. Publique-se.

Vargem Grande-MA, 21 de janeiro de 2019.
RICARDO BARROS PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso,
designado pelo Decreto 3161/2018; torna público o resultado da sessão que se realizou na
data de 17/12/2018 licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 029/2018, que teve
como vencedores as empresas: Angeomed Comercio de Produtos medico Hospitalar Eireli,
CNPJ: 02.607.956/0001-81, Nutricenter Distribuidora de Produtos Nutricionais e Hospitalar,
CNPJ: 06.372.763/0001-40, Formulas Magistrais Manipulações Especiais Ltda, CNPJ:
07.316.691/0001-86, Comepi produtos comerciais Eireli, CNPJ: 11.768.299/0001-45,
Medmax Comercio de Medicamentos Ltda, CNPJ: 16.553.940/0001-48, CCAF Comercio de
Medicamentos e materiais Hospitlares Eireli, CNPJ: 16.917.181/0001-55, Top Norte
Comercio de Material Medico Hospitalar Eireli, CNPJ: 22.862.531/0001-26, Exemplarmed
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 23.312.871/0001-46, Bellpharma
Medicamentos Ltda, CNPJ: 26.089.337/0001-00, Lumann Distribuidora de Medicamentos
Ltda, CNPJ: 26.419.311/0001-83, Cechetti & cadini Comercio e Distribuidora de
Medicamentos, CNPJ: 26.965.609/0001-99, Armazem dos Medicamentos Eireli, CNPJ:
27.718.661/0001-03.

Água Boa, 21 de janeiro de 2019.
IVANIA CEZIRA VOLPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
EXTRATO DE CONTRATO

de Janeiro 2019 - Geo Obras Contrato nº 001/2019, Concorrência Pública nº 007/2018,
Parte: Solutions Corp Assessoria Empresarial Ltda Epp; Vigência de 03/01/2019 A
03/03/2020. Valor R$ 4.420.000,00. Objeto: Execução de Obra Para Ampliação e Melhorias
do Sistema de Abastecimento de Água do Município de Alto Taquari - MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

17º termo Aditivo- Nº 006/2019
Ao Contrato N° 207/2012 Que Entre Si Fazem A Prefeitura Municipal De Aripuanã Para
Execução De Obra De Ampliação Do Sistema De Esgotamento Sanitário No Município De
Aripuanã - Mt; W.J.C. Construtora Ltda - Epp; Aditivo De Prazo De Vigência E Execução
18/01/2019 A 17/06/2019.

18º Aditivo- Nº 007/2019
Ao Contrato N° 293/2011 Que Entre Si Fazem A Prefeitura Municipal De Aripuanã Para
Execução De Obra De Ampliação Do Sistema De Esgotamento Sanitário, Deste Município;
Manto Construções E Saneamento Ltda; Aditivo De Prazo De Vigência E Execução
22/01/2019 A 23/03/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato do 23º Termo Aditivo ao Contrato nº 048/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Campinápolis. Contratada E. B. ROSA EIRELI ME, CNPJ nº 18.379.908/0001.13.
Objeto: Alteração dos prazos de execução da obra: Escola Municipal Indígena Imaculada
Conceição (Aldeia São Pedro), por mais 180 (cento e oitenta) dias, conforme Cronograma
Físico Financeiro anexo, período compreendido entre 26/01/2019 a 25/07/2019.
Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. Assinam: Jeovan
Faria, Prefeito Municipal - por parte da CONTRATANTE e Emerson Bispo Rosa - por parte
da CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2019 que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de diárias para prestação de serviços de agente de conservação, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, que teria sua abertura no dia 24 de
janeiro de 2019, conforme sua publicações. Os motivos da SUSPENSÃO encontra-se nos
autos do processo.

Campo Novo do Parecis, 21 de janeiro de 2019.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 04 de Fevereiro de 2019, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto a contratação de empresa para prestar serviços de transporte de alunos do
município de Itaúba/MT, no ano letivo de 2019. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT,
Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br
(Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 21 de janeiro de 2019.
OTÁVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

TIPO MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL.
A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para

conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia 08/02/2019 às 08:00 horas
(HORARIO LOCAL), licitação tipo TOMADA DE PREÇOS, Objeto: TOMADA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE
45,374 KM DE ESTRADAS VICINAIS PADRÃO ALIMENTADORA, NOS PA´S GLEBA IRACEMA II E III,
CONFORME PLANILHAS E PROJETOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
MUNICIPIO DE JUÍNA - ESTADO DE MATO GROSSO, a qual será regida pelas Leis 8.666/93 e
8.883/94. Maiores informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 às
13:00 horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína, junto a Comissão de
Licitação em sua sede Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em Juína-MT, Fone (66)-3566-
8302, solicitado por e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br ou baixado do site www.juina.mt.gov.br
agenda de licitações.

Juína-MT, 21 de janeiro de 2019.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-22T00:13:17-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




